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íčké Město projektuje tot'Ž na

Yií ítvrtk Vkétr překvapena
bylu puní Antonie Svobodová
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ílenky jmenovanéhp spolku na-
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JAKO OŘECH

JEST TAK DOBRÝ A TOLIK USETRÍ

PRAČE ČASU A PENÉZ 2E TISÍCE O

MA2SKÝCH HOSPODYŇ PŘESTALY DO-

MA PÉCI
DOSTAŇTE SI JEJ U SVÉHO OROCE

RISTY DNES

né krátkým ponívadž tc nikomu

nechtělo ani véřiti že hodina dii-fch-
fi

ne přiblížila Jména váeeh

kdož m překvapenkv Hučastnilí

bruj# nulo nu jyuď ílní práv-

níku ) T Vořuvyj MJkuu poyíu
nottt uuijí ('Vcltoví' l nové ví

vUMÍ" Hudba - 'f'řkř' pfoč"
I'joi proř lioli fíiuiktt % lovvuké

university v Iwm City la "Sta
novinka ťVebfi v uyníjíí vé]cj"
Hudbu "Kd- - domov luňjí" ftrf

lp Oldř Zlúirnlu z Clevclaudu :

"Co inánie éínítí pro řvojí starou

vlasti lludba íltk dřkana é

právnické fakulty univer-

sity nebratké Hudba (teč rv
Jo Křcnka ze Silver Lako Mimi

"Vztahy tVehfi k Americe v

Hudba a zjév hymny

"Hvézduatý prupor"
Večer divadlo v Hokolovné é

řízením St Serpéna Dra-

matickým odborem Sokolu Omnž

hkého lako host vyntoupí puní

Anna Sedláčková býv člen Ná-

rodního divadla Hra která se

hrána bude nese název "Kojaro-v- a

Kvatba"

Hořadatelé jezdu očekávají hoj-

ného užitku pro práci osvobozo-

vací od sjezdu a proto jest záhod-fi- o

aby každý kdo má nějaký do-

brý návrh jak by bylo možno

pracovuti o sjezdu ho

přednesl

Sjezdový výbor však ií dovoluje
žádati touto cestou každého kdo

i9Omaha Ncbrjlne 20Ldubna 1917

vucicn KHinu jesi niosi spojující
východuí část města ne západní a

sice d Wíllíain ul přew tratě I

tu bude výsledek íist v Vebkýio

ňs[)éehem klubu jest také d xužc-n- ě

osvětlení takového jako bude

v obchodní ítvrtí ve uWstě No-

vou prací má býti pomoc poplatní-křtn- i

při odhadování nifljetkfi ktc

ré jsou obyčejně k zdanění velmi

vysoko odhadnuty Výsledky to

nepodařilo se nám dotati I by-

lo prý jich velmi mnoho
J "ví

ulJDPREKVAPENKA

Pěknou veselou besedu uspo
OSOBNÍho jsou že ač Omahu má n'ižsí

dané nežli města jiná malí poplut

řádalo několik přátel a známých

p Václava Dubeneckého na 2" aOMAHA — Pan Josef Pallas z Thur-to-

Woolworth ul v ííh J331 v sobo Brýle
zaslány zdarma na zkoušku

níei platí u poměru s bohatci dnně

ve značné výsi I v tom ohledu Nebr přijel do Omahy s umiužcI- -

tu večer Hyla to opravdová pře- -
kou svojí aby vyhledali lékařskou

kvapenka jro paní Hubcneckou8JEZD ČECHŮ V OMAZE
pomoc u dra K A Sedláčku

jež nemilá ani potuchy o tom co
— Vc středu ráno byl dopravenna ni připravili Nevěděl o ničem

do nemocnice sv Josefu krajni p
Václav pormaii bydlící v čísle

ani pan Dubenecký jenž mcikal

právě mimo dinov Jako orná

tnená zůstala paní I)ubencck4 vy

klubu no stará o nápravu Zcela

nový podnik jež nelze zvátí že by

byl podnikem klubu samotného

předložil p Štínička před obeecu-sv- o

shromážděné Nemáme mí

sta kam bychom svedli naší mlá-

dež která se nám smaheni vrhá v

život jiný nečeský Případně po-

ukázal na chyby a vady toho že

nám chybí středisko společenské

Jllí) jž VI ulice I)o nemocnice!
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ho dovezl p ] pouček Přejeme

krajanu Formanovi brzkého u

tdruvmí

riějaký návrh pro ijezd má aby
učinil o tom oznámení tajemníku
ijezdového výboru do pátku 27

— X Úterý odpoledne přijel do
dubna Adresa: Emil Tůma 1454

Omahy vlp dan St Hrož uby

hned druhý den odjel do Md- -
So 15th Str Omaha Nebr — Ta-

jemník sjezdového výboru zodpo

pravoval jeden z účastníku Keč

netrvalo dlouho a rozproudila se

pěkná veselá zábava Tabule zá-h-
y

byla pokryta různými jídly a

pamlsky n každý si mohl vybrat
1 to co hrdlo si přálo

lo

ovšem zle ani o tekutou potravu

již jen tak na krátko nám moudří

otcové popřejí jcšiě

Hudby bylo také dost a proto

nebylo daleko ke zpěvu a tanci

Mylo již v neděli ráno kdvž na

WHtikce Vis„ iri léčení Přejeme
vlasteneckému i obětavému vlp

ví ochotné dotazy sjezdu se týka

kde bychom se mohli sejiti i

a mládež že nám mizí

v davech velkoměsta kde se ji do-

stane letního pnibaviní lepšího

přijdi fipolečrnského Marné psa-n- í

o tom jak si mládež zabezpečí-

jící Mrožovi aby léčba mu vrátila

brzo úplného zdraví
--- Slečnu Anička MacháčkováÚMRTÍ

V pátek večer zemřela v ne- -
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ti když neděláme nic o ncdi une

jen novináře se příti o to co by

bplo nejlepší v tom směru vyřonastalo loučení a to bylo josté jenom

i Weston Nebr přijela do Onia

hy aby zde učinila nákup umdist-skéh-

zboží pro svá j cli valně

známý závod modislský

Přípravné práci pro sjezd jsou
v plném proudu V pátek večer

sešel sc iiíí výbor aby pojednal
o pořadu h nutných jestě přípra-

vách I NHsfiio : V pátek aby již
ubytovací výbor byl v činnosti a

uby si přibral k pomoci krajany
kteří projeví ochotu k ilant sje-

zdu napomáhali ("'Icnovú výbo-

ru ubytovacího budou označeni

stuhou bílou aby je ti kdož přije
don 7 venkovu snadno pozndi V

pátek večer bude schůzka z'istup-ci- l

u bostú jakož všech kdož o vřu

českou zájem jeví Hejduku bude

v zasedací Mni Sokola Katolické

lo ck '2' na jí 1J ulivi —

Sehíizlca jest proio uhv se zá tup-c- i

i hosté navzájem požnuli Ta-

jemník výboru sjezdového nastíní

jakýnd cestami m rsjezd brát i bu-

de co od něho ucukává a co musí

být i vykonáno aby zdar (jezdu

byl takový by zdařilo e veliké

dílo české v Americe 15

V solntu dopoledne i odpoledne
bude jednání sjezdové jež bude

zahájeno o !) hod Sjtyd se odbý-vat- i

bude votvolké síni Sokolovny

nu již LI iť"Martha ul Pořad

jednání:
Sobota dopoledne V ! bod

zahájení sjezdu předsedou pří- -

nioeniei sv J osela pani --Marie

Kirelmeiová v mladém ještě vč- - velmi volné Kordka pana Dube-

neckého ač již přečkala nějaký

týden a všelijakou trampotu pře- -
— Pan Kiant Martoá právník zku necelých let Zesnula paní

byla před týdnem dopravena do Wilber přijel vc středu h nulu- -

ci se zase znamenité osveueiia a
jiiieiiované nemocnice ze svého do žclkou svojí do Omahy vracejekonala řasné služby svému pánu a

z liilliuKs Montana kdež nic
'Imra S 1) který rinemohl se

lak že bylo lékaři uznáno aby

mova v Hec Nebr kdež zanechá-

vá inaniela a dvě dít i ve stáří jeho liostňm Přítomni byli rodi
ákal v právní záležitosti

ti Několik krajanu zabývá se

pilně otázkou a za nedbdio přijde
s vypracovaným plánem N ko-

nce své řeči apeloval pak nu oby-

vatelstvo Prahy aby samo hledělo

by čistotou a vzorným pořádkem
byla naše česká čtvrť přísloveč-

nou Hez pomoci a vole všech bu-

de veškera selíc větší práce klubu

marnou

Komisař Dan IíutUer vc své řeči

kladl důraz na to že jest potěšen

— Pan Josef Kočí z ('rete Neb1
svecn liyl v lepši a iisju-snejs-

do nemocníce Mimo to
čtyř a sedmi let Pohřeb juji bu-

lle se odbývali v pondčlí ráno z

ny pánu: Jflna Bureše Fr Ilassc

Krant Koláře Váel Dvořáka

Váel šiusterky Frant' Svobody objednal u panu Kr Svobody velí
i u 1'i'ti ík ili lvi' in- n' vn'itil dokatol kostela vc Dwijíht na tam

ký pomník jenž bude postavu naJ Sejdlova M Marsíčkova Vodiní hřbitov Třlesné pozůstatky k svého doiitova vyřídil (i v ttoiaze

runé obchodní záležitostičkova Hotových pi Kat Zema-

nová p Kub Kulíšek manželé

Vlčkovi p Osvald Hlávka man

tamním hřbitově líie Hltu- - l'o-muí-
k

jest z kaijicne zvaného ma-

hagony velmi to tvrdého u záro-

veň vzácného kamene jihu tvr

pohřbení a dopravu jejich do

líce Nebr obstaral zdejší
Jan Pospíchal Truchí-cí-

pozůstalým vyslovujeme unSí

soustrast

Ve člvrlek Ul iIiiIom zpáteč--est- u

do svého uyiiéjšiiio (jonio-- v

lomí WíisIi uistoiipil pan
želé Stránských si Iíerta liuntfto- -

že klub český se ustavil a doznal

žo jest jedním z těch mnoha klu
ni

v adost jest neobyčejnou což ostatně

nejlépe dosvědčuje ta okoluohl že
va p II Hlobal p Frťcrvený
p Vád Zeman p Vád Pešek

nu a ovšem že i domácí páni pan
Václav Dubenský jeho chotí

kamenník krajan John Novák
UHODILO

jenž pomník tesal musel prostat iprávueho výboru a uvítaní --~
Volba úředníku sjezdu — Proslo

bu ktere se v poslední době usta-

vily ale že má vzácnou výjimku

poněvadž skutečné pracuje k po-

vznesení svá čtvrtě tak jak to má

býti Sám pak za svoji osobu slí

bil klub podporovat! vc všech je-

ho podnicích pokud to síla jeho
zmůže Podotknout! mušími že

pracovuti neboť se namohl při

práci s kamenem tak tvrdým Odvy j Zvoleného předsedy sjezdu

předsedy (Vského Nár Sdružení
počinuv si1 pracuje zase nu tvr

u některvch delegátu a hostii dém díle znova
JJorvrh prače: Volhy v imru :

1 bod Práce pro českou vlast

Při čtvrteční večerní bouři bylo

obyvatelstvo v okolí 14 a Dorca

ul velmi polekáno strašlivou ra-

nou Sjelť blesk do čísla 11)28 na

již 14 ulici kde bydlí manželé

Stcwensuvi kteří právě seděli u

večeře Leknutí jejich bylo tvSem

veliké a také nebylo lépe 11 souse-

da jejich krajana p Jana Hurc&e

Paní Marie Néuieoui niuiielka
váženého obchodníka se zbožím

to nvl komisar Huttler a mayor

KRÁDEŽ

Zdi s že se zde utvořil syndi-
kát zlodějů toužících po pekař-

ském zboží Vc fitřcdu okradli pe-

kaře Svobodu a v noci na pátek
po 12 hod ukradli pekaři Yacro- -

během války Hude rrfcvfvati
střižním na William ul byla tenrcv Křcnek ze Silver Iake Minu

Dahlnian kteří se přičinili o vel-

kolepé osvětlení naši čtvrti a pro-

to věříme komisaři Huttlerovi že2 bod: ťkoly a prače nnir po
to týden dopravenu z nemocnice

zase domu a daří se jí jíž il"bi'e
l na pristě nám pouiuze pru veválec Požádán o re(erat K Vo

ska Yorku N V
vi v č 12U8 na již 13 ul koS s

Mlesk sjel do komína a poskodil — Slečna líeyina Tiiucbciova
:J bod: Poměr iiás a předních jest již z nemocnice duma u vůči- -ho poněkud jiné ákody uezpilso

biv Hasiči ze dv'V'1 stanic a veli

jedenácti tucty čerstvých rohlík ft

Koi n množství ]dámaných rohlí-

ku nalezeny byly ráno na 15 n

Center ul

bledé se pozdravuje Zdravípracovníku k vůdcům hnuti Ke

1'eruje Vojta
lb-ne- tel z eentrálky záhy přijeli aU

má v rukou záležitost častěji! do-

pravy na truti pouliční dráhy po

již 13 ulici

Právník Tcimpír ve své řeči

zdůraznil nutnost Klubu Zvelebo-vacíh- o

v české čtvrti a dal po prá-

vu uznání všem kdož se o práci v

její které bylu tak povážlivé otře

seno se zase pozvolna vrací Dleponěvadž nebylo oliní zilhy zaseL bod: Společná pláce IVthň

vmh tíluiolieí k osvobozeni ta-výc- b

vlastí českých Tronduví
odjeli tvrzeni dr O Šťastné která po

celou dolili ji leetlii zachránilaVEČÍREK ČESKÉHO
ZVELEBOVACÍHO KLUBUp St Seipáu V (Vjmír a jii í

klubu starají a také o komisařiIiosui uěinénc návrhy: — Sou- -

ÚMRTÍ

V pátek večer skonala % ne
Hutth-rov- i se pochvalné zmínilV pátek Večer odbýval so veéi

Josef Svobodu bývalý v Omnze

dobře známý majitel holičskélio

závodu - - v míhleel) Jde nyní p

Josef Pesťál holiéské řemeslo k

Velké spokojenosti četných svých

příznivců provozuje Pan Josef
Svobodit před desíti léty usídlil

se v jmenovaném' místě" ve stať'
Washington kde ja dovednýin
mistrem v oboru huličském věno-vít- i

se svému řciielu a záhy tčAil

ke jríni tniinllio obyvatelstvu
niei kterým novou douiácno-- si

zařídil Vzpomínal často ot Ooia-h-

a k l hojné ji ho

blikýeh piibunýeb a přatc! žije
liž konečné pí ed tieinl týdny se

rozhoiil žc je zde uavlíví Za

sf'ho zde pobyl ti mimo Omabit

juni wbola zajel se podívat nu

piíbtizné a přátele v Dodye I iarli-m-

a ve Seliuyb'1- kde téz inél pn
lěieiii potřásli pravicí s bývaly ut

svým spobtiiíkciu v Oiimze M'd

eH l'Íído!l jen ul' lIMti pO lič- -

loldv jíz Utni „ujímá tam křeslo
Midího t křesu Ctdřiťí Pan Svo-

boda jako to dbuibolelý eíeiiáé
"Pokroku" piiiel si éi pridilél'
linuti nás závod Ve slretbt s

dubna siičadiol e t 'thorii

"Xebtaska" čiv 471 Mnďiuíi ii

lbevaru Aťoiiekývh Tiuud kra-

jinu kd" za ďJni svétio taot po
tytu tbutiold se lnsu tm itiajttku
siee tievyeltvduje jioni tl!u
tile libí %M[ r lomu !jt Wib
lltytotl jest pi tte ' u IMtl' Jtuv
isnti prv lani K bd Ui ťi v U4s{
fTité S' tnas e nikdy v --ak nejoo
kř'i ik 4te btiiiiiv ptoV
řeni-

- nrlit napífltic tam hodno

tkity ne k opi i v íá v je V i k--
i

U onv (ani í I vi!k' y ! I

le iTltiVi imií a i„('if i

tíí mezi itiésty o jřvbUtni dibnu
Ueťcruje St Serpán
llazár v (hnaťe 11 trh po nit'

iiioenici h Josefa tříletá iberuA- - rek (Vského Zvelebovacího Klu
ysievne poilolyKaine H nas

ka mntúelťi fusefa a Kati finy bu Jest xaj'inuvo že veliká část lievážotl Žádné poviltl'Osti ke ko
Mfch l'11áíláu referát p líejuil Sedláčkových t CUrksoii Nebr členstva zůstala a nexuámých nám misaíi Jtuttlerovi ale píšeme jen

příčin — doma Kluh tak jukoMalá trpitelka v nemoenifi
asi II duu Zarmouceným rodi

lejíiuu její sdná Vlile Žiti il

její vcm-Ii- i letorn Pie

jcioe ji aby záhy mohla již lůžko

úplné opustit i

NAŠE NÁVŠTĚVY

V průvodu p Juna Nulln d

biého piinivec "pokroku" v

úterý Je dubím do závinlii uhc
ho návštěvou avítid ! A d Pl

cek rolník od Lynch Ni b Kdy

pak pt fthb dl si pan pbiéek n i

to co skutečnou pravdou jest
Ponáuiku tlilo piíi-inujcm- jedíkaždý jiný x Mčátku se tesil ísua

menifé účasti tlcustut ve schiuíeh ne iiuvmiu ze asceiti jisíň nam
ab zájem v poslední debě pnÍ!iá

t WWWv Nebr

lleilo Ilefeiuje? j rev V Oj
jar

1'uuiAtuÍk NebraAy UÍ K

Tuoui
t k'lv eké íeiy pm v bot -- s

l%uuliai o trlViát proř S t

ll!tiiM

nehabovati tak jako jiný

čům vyslovujeme naíl touras!
Ptihíi b vpiikeii bude péči zdej
iiim pobi'dniktt p Yr Jsndv Ko

diče Viidéiuy přijeli do tboíhy
by 4de vkonly přípravy k pře
tn-u- l jejímu

sdruirnl A k'ub přec pracuje k

dobru každého a pi acuj" s výsled

ky SťhCwi 4hájit předseda klu
hit pan K Podolák uvítáním hohods puwumwli t 'eelil f ild lín! tiskárny obnovil si 114

BCSLDA XLUCU stí ělnotV YA městskou tadsl
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